
Artikel 7 

Änderung „Anlage 2 zur Entgeltordnung für die Abfallentsorgung der Stadt  
Dessau-Roßlau 

Für die Anlieferung von Kleinmengen bis 0,5 m3, bis 1,0 m3 bzw. bis 20 kg der   
nachfolgend genannten Abfallarten werden pauschalierte Entgelte festgesetzt. 

Abfall-  
schlüssel-  
nummer 

Abfallart/   
Bezeichnung Entgelt 

EUR/t 

Kleinmengen   
volumenbezogen 

(0,5 m3 bis 1,0 m3)  

Entgelt für 1m3 

EUR 

Kleinmengen  
volumenbezogen 

(bis 0,5 m3) 

Entgelt für 0,5 
m3  

EUR 

Kleinmengen  
gewichts-  
bezogen  

(bis 20 kg) 

Entgelt  
für 20 kg  

EUR 

Anlieferung  
80-I-Sack 

Entgelt  

EUR/Stück 
20 03 07 Sperrmüll 129,97 19,50 9,75 2,60   

20 30 01 Gemischte   
Siedlungsabfälle 129,97 13,00 6,50 2,60 1,00 

20 02 01 Garten- und   
Parkabfälle 49,66 10,00 5,00 1,00 0,80 

20 01 38 Altholz (Al-AIII) 93,19 14,00 7,00 1,90   

17 06 04 Styropor,   
HBCD-haltig 

  104,40 52,20   8,00 

17 01 07 Gemische aus   
Beton, 
Ziegeln, Fliesen   
und Keramik 46,26 60,00 30,00 0,90 

  

17 01 03 Fliesen, Ziegel   
und Keramik 

46,26 60,00 30,00 0,90   

17 01 02 Ziegel 46,26 60,00 30,00 0,90   

17 01 01 Beton 46,26 60,00 
8,00 

30,00 0,90   

20 01 37* Altholz (A IV) 262,40 39,40 19,70 5,20   

17 06 03* Dämmmaterial,   
das gefährliche   
Stoffe enthält 601,67 

    

12,00 

  

17 03 03* Kohlenteer und   
teerhaltige   
Produkte, hier:   
Dachpappe,   
asbestfrei 

273,00 
    

5,50 
  

17 03 03* Kohlenteer und   
teerhaltige   
Produkte, hier:   
Dachpappe,   
asbesthaltig 

638,50 
    

12,80 
  

 



Entsorgung von Altreifen:  
(Entgelt pro Stück bei Anlieferung an der Abfallentsorgungsanlage Polysiusstraße 2) 

ohne Felge mit Felge  
Fahrrad/ Moped  1,00 EUR 1,25 FUR  
Motorrad 3,00 FUR 3,75 FUR  
PKW 6,00 FUR 7,50 FUR  
LKW 18,50 FUR 25,00 FUR  

Für die Abholung Kompost von der Kompostierunqsanlage, Polysiusstraße 2 wird 
folgendes   
Entgelt erhoben:  

Kompost feinkörnig (0-15 mm Absiebung) 
zur Bodenverbesserung: Entgelt: 8,00 EUR/t = 5,60 
EUR/m3" 
 

 


